■本件に関するお問合せ先

松本大学 入試広報室 kouhou@t.matsu.ac.jp TEL：0263-48-7201

2024年 3月 26日

報道関係各位

松本大学並びに松本大学松商短期大学部
新学長の就任記者会見開催のお知らせ

早春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 日頃は、松本大学並びに松本大学松商短期大学部に対しましてご支援ご協力を賜わり心より厚くお礼
申しあげます。
さて、過日ご案内させていただきましたとおり、4 月 1日付で新学長が就任致しますので、関係各位の

皆様への記者会見を下記のとおり開催させていただきます。ご多忙中とは存じますが取材をお願い申し
あげます。

記

1. 日 時  2024年 4月 2日（火）午後１時 30分

2. 場 所  松本大学 4号館 大会議室

3. 出席者  理事長 丸山 律夫

学  長  清水 一彦 ほか

4. 経歴など 別紙をご参照下さい。

5. 問合せ先  松本大学･松本大学松商短期大学部

入試広報室 ℡ 0263-48-7201

以上

mailto:kouhou@t.matsu.ac.jp

■本件に関するお問合せ先

    松本大学 入試広報室 kouhou@t.matsu.ac.jp TEL：0263-48-7201

氏 名  清水
し み ず

 一彦
かずひこ

 1952 年 71 歳 山梨県出身

現 職  聖徳大学 学長特別補佐・教授、山梨県立大学 特任教授、筑波大学 名誉教授

学 歴  東京教育大学教育学部卒業、同修士課程修了

  筑波大学大学院博士課程 教育学研究科単位取得退学

学 位  博士（教育学）

職 歴  清泉女学院短期大学 講師、助教授

  筑波大学教育学系 講師、助教授、教授、教育学系長、大学院人間総合科学研究科長

  筑波大学 副学長・理事

  山梨県立大学 理事長・学長

  山梨大学 副学長・理事を経て、2023 年度より現職

研究分野  教育制度学、高等教育研究

学会活動  日本教育制度学会 会長

主な公職  全国大学実務教育協会 代理理事・副会長

  日本高等教育評価機構 理事・大学（短期大学）評価判定委員会 委員

  大学・短期大学基準協会 理事・認証評価委員会 委員

  文部科学省中央教育審議会等各種委員を歴任

mailto:kouhou@t.matsu.ac.jp